REQUERIMENTO Nº   / 2026.

       “VOTOS DE APLAUSOS”

 Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais

contidas no Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata de nossos trabalhos

“VOTOS DE APLAUSOS” a Igreja Assembleia de Deus Ministério Filadélfia (Pr.

João Amorim) extensivo a todos os congregados, membros, diáconos, presbíteros e

pastores pela realização do Retiro Espiritual, que aconteceu no período de 14 a 17 de

fevereiro de 2026,  no Sitio Riacho doce – Taquaritinga do Norte.

Parabéns!

JUSTIFICATIVA

 O Retiro Espiritual proporcionou aos participantes um ambiente propício à

reflexão, ao fortalecimento da fé e ao crescimento espiritual.

 O evento destacou-se pela organização, dedicação e compromisso demonstrados

pela liderança e pelos voluntários envolvidos, que não mediram esforços para oferecer

uma programação enriquecedora, pautada em valores cristãos, comunhão fraterna e

desenvolvimento pessoal. O retiro não apenas fortaleceu os laços entre os membros da

igreja, mas também contribuiu para a renovação espiritual e emocional dos participantes,

refletindo positivamente em suas famílias e na comunidade como um todo.

 Além disso, iniciativas como essa reafirmam o papel social e espiritual

desempenhado pela Igreja, promovendo princípios como solidariedade, união, respeito e

amor ao próximo. Trata-se, portanto, de uma ação que transcende o âmbito religioso,

alcançando impacto comunitário e social relevante.

.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2026.

José Soares Correia

(Irmão Soares)

- Vereador Autor –

		2026-02-18T13:34:13-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404